
  
Č.j.: SPH 220/2021 

z.č.  
IVZ: P21V00000158 

 
 

RÁMCOVÁ DOHODA 
SERVIS A OPRAVY VOZIDEL ŠKODA 

 
uzavřená dle § 2586 a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění na akci: 
 

„Servis osobních automobilů pro Správu Pražského hradu“ 
 

Smluvní strany: 
 

Správa Pražského hradu 
se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08  Praha 1 

právní forma: příspěvková organizace 
zřizovací listina: Č.j.: 401.495/93 z 19.4.1993 

zastoupena: Ing. Ivo Velíškem, CSc.,  
ředitelem 

IČ: 49366076 
DIČ: CZ49366076 
bankovní spojení:  

číslo účtu:  
plátce DPH 

(dále jen objednatel) 
 

a 
 

PAVEL ŠKUBNÍK 
se sídlem: 100 00 Praha 10, Krupská 1752 

korespondenční adresa a sídlo pobočky: 161 00 Praha 6, Unhošťská 100, 
 zastoupen: Pavlem Škubníkem 

IČ: 71650768 
DIČ:  

bankovní spojení: 
číslo účtu:  
ŽL:, e.č.  

plátce DPH 
(dále jen zhotovitel) 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto rámcovou dohodu o servisu a provedení 

oprav vozidel Škoda 
(dále jen „smlouva“): 

 
 
 
 



Preambule 
 

Tato dohoda se uzavírá na základě výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku 
„Zajištění servisních služeb a oprav osobních automobilů zn. Škoda“, vyhlášené jako zakázka 
malého rozsahu na služby v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, pod č. j. SPH 2048/2020. Podmínky výběrového řízení a nabídka 
zhotovitele jsou závazné po celou dobu trvání tohoto smluvního vztahu a v otázkách výslovně 
neuvedených touto dohodou se smluvní strany budou řídit těmito dokumenty. 
 

 
I. 

Předmět plnění, účel dohody 
 
1. Předmětem plnění této dohody je závazek zhotovitele provádět pro objednatele servisní 
práce, odstranění závad a poruch, záruční a popřípadě pozáruční servis, opravy a údržbu na 
osobních automobilech zn. Škoda, se kterými má Správa Pražského hradu příslušnost 
hospodařit (dále jen „vozidla“) a poskytovat další služby (např. zajištění STK, měření emisí), 
to vše v souladu s požadavky objednatele, doporučeními výrobce vozidel, obecně platnými 
právními předpisy a technickými normami (dále jen „servisní práce“). Předmětem plnění této 
dohody je rovněž v případě potřeby na základě předchozí domluvy zajištění asistenční služby, 
odtahu nepojízdného havarovaného vozidla v časovém období 24 hod. denně, 7 dní v týdnu a 
nejpozději do 6 hod. od nahlášení. Objednatel se zavazuje za řádně a včasně prováděné 
servisní práce platit zhotoviteli odměnu sjednanou v této dohodě. 
 
2. Zhotovitel prohlašuje, že má zajištěný přístup k informacím o opravě a údržbě, nástrojům 
a školením poskytovaným výrobcem vozidla zn. Škoda a využívá je, dále přístup ke všem 
náhradním dílům výrobce vozidel zn. Škoda. Dále zhotovitel prohlašuje, že má zajištěný 
přístup k technickým informacím od výrobce vozidel zn. Škoda, zahrnující jednak informace 
o opravách, ale i údaje vyžadované distributory náhradních dílů a servisy pro 
nezpochybnitelnou identifikaci vhodných náhradních dílů pro konkrétní motorové vozidlo a 
využívá je. Zhotovitel podpisem této smlouvy stvrzuje, že používá servisní standardy 
autorizovaných servisů a jeho pracovníci jsou důsledně proškoleni na jednotlivé servisní 
úkony. Zhotovitel také podpisem této smlouvy stvrzuje, že má k dispozici úplnou technickou 
dokumentaci vozidel poskytnutou jejich výrobci a disponuje i veškerými diagnostickými 
přístroji a veškerým potřebným vybavením, včetně speciálních přípravků a nástrojů 
potřebných pro daný servisní úkon a značku. Zhotovitel je povinen provádět záznamy o 
provedených servisních prohlídkách do servisního informačního systému Digitální servisní 
plán. Záznam o provedené servisní prohlídce je zhotovitel povinen předložit objednateli. 
 

Zhotovitel podpisem této smlouvy stvrzuje, že je schopen zajistit pro objednatele  
předplacený servis u vypůjčených automobilů objednatele, tzn. u automobilů, v jejichž 
výbavě je produkt „Předplacený servis STANDARD“, který je možné uplatnit u 
autorizovaných partnerů ŠKODA. 
 

Smluvní strany sjednávají, že objednatel bude zajišťovat přistavení vozu na servisní 
prohlídku, i vyzvednutí vozu ze servisu samostatně na vlastní náklady, a to do dojezdové 
vzdálenosti příslušeného servisu zhotovitele max. 12 km (podle vyhledávače 
https://www.mapy.cz – nejkratší vzdálenost) od sídla objednatele v Praze.  
 

Smluvní strany dále sjednávají, že v případě vzdálenosti servisního střediska zhotovitele nad 
12 km od sídla objednatele v Praze, bude zhotovitel zajišťovat přepravu vozidla do tohoto 
servisu a zpět ze servisu do sídla objednatele, a to zajištěním odtahu vozidla na podvalníku na 
vlastní náklady zhotovitele.  
 



Plněním této dohody nedojde k narušení záruk a záručních podmínek výrobce vozidel. 
Zhotovitel se touto dohodou zavazuje provádět servisní práce v souladu se záručními 
podmínkami výrobce, jeho doporučeními a také v rámci provádění servisních prací provádět 
záruční i mimozáruční či případný pozáruční servis. Veškeré vady a chybný stav vozidel, 
který je způsoben vadou výrobku a vztahuje se na něj záruka poskytnutá výrobcem či 
prodávajícím, se zavazuje zhotovitel bezplatně odstranit a vyřídit potřebné formality 
k uplatnění této záruky, nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. Zhotovitel je 
povinen při zhotovení díla používat originální nové díly a komponenty, tj. nepoužité, 
nepoškozené, výrobcem schválené nebo od jiného dodavatele, které jsou kvalitativně stejné 
nebo lepší (nepřipouští se repasované náhradní díly). 

 
3. Účelem této dohody je zabezpečení komplexního servisu, údržby a oprav vozidel tovární 
značky Škoda objednatele, k zajištění jejich provozuschopnosti a technického stavu 
odpovídajícímu předpisům o provozu vozidel na pozemních komunikacích a jejich technické 
způsobilosti. Objednatel si vyhrazuje právo změny počtu a typů vozidel zn. Škoda. 
 
 

II. 
Doba a místo plnění 

 
1. Zhotovitel zahájí provádění díla dle dílčích výzev (objednávek) nejdříve ode dne 
účinnosti dohody, tedy od data zveřejnění této dohody v centrálním registru smluv. 
 
2. Plnění zhotovitele v souladu s touto dohodou bude realizováno na základě výzvy 
(objednávky), kterou vystaví (zašle) objednatel dle aktuální potřeby.  
 
3. Zhotovitel se zavazuje nabídnout objednateli přednostní termín přistavení vozidla a 
přednostně zahájit servisní práce. Zhotovitel se tedy zavazuje přijmout vozidlo a zároveň 
zahájit provádění servisních prací nejpozději do 48 hodin od nahlášení potřeby provést 
servisní práce dle této dohody objednatelem v souladu s touto dohodou a servisní práce 
provést v době obvyklé pro charakter provedení konkrétní servisní práce. Do této lhůty se 
nezahrnují svátky a dny pracovního volna a pracovního klidu. 
 
4. Pro případ poruchy či závady na vozidle je zhotovitel povinen nastoupit k analýze příčin 
poruchy vyplývající, popřípadě ke zjištění jejího rozsahu do 48 hodin od nahlášení potřeby 
provést servisní úkon objednatelem, bude-li v této lhůtě vozidlo objednatelem přistaveno 
v provozovně zhotovitele. V takovém případě je zhotovitel povinen zahájit odstranění 
poruchy či závady bezprostředně po ukončení analýzy a zjištění příčin poruchy nebo závady, 
pokud nebude sjednáno jinak. Dobu odstranění vzniklé poruchy či závady stanoví pověřený 
zástupce objednatele po dohodě se zhotovitelem na základě zjištěného rozsahu, a to však v 
době obvyklé pro charakter provedení konkrétní servisní práce. 
 
5. Každá jednotlivá servisní práce dle této dohody je splněna řádným provedením, 
přezkoušením a písemným předáním a převzetím zástupci obou stran – vystavením a řádným 
vyplněním servisní knížky, servisního listu či jiného dokumentu.  

6. Tato rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 2 let od nabytí její 
účinnosti, přičemž může být ukončena i před uplynutím doby určité, pokud se dříve 
vyčerpá smluvený maximální finanční objem za předmět plnění dle čl. I. této dohody. 

 
7. Místem provádění servisních prací je provozovna zhotovitele v Praze. 
 

 



III. 
Cena servisních prací 

 
1. Smluvní strany se dohodly na nejvyšší možné ceně za poskytování služeb dle této dohody, 
a to ve výši 545.454,55 Kč bez DPH (slovy: pět set čtyřicet pět tisíc čtyři sta padesát čtyři 
korun českých a padesát pět haléřů). Nejvyšší možná cena díla včetně DPH činí 660.000,- Kč 
(slovy: šest set šedesát tisíc korun českých).  
 
Jednotkové ceny jsou uvedeny v příloze č. 1 této dohody, dále jen „ceník“. V těchto cenách 
jsou již zahrnuty veškeré náklady zhotovitele spojené s plněním této dohody. Zhotovitel se 
zavazuje po dobu platnosti této dohody účtovat ceny dle ceníku, které jsou neměnné a 
nepřekročitelné vyjma případu, kdy dojde ke změně DPH. V tomto případě bude DPH 
účtováno dle předpisů platných a účinných v době zdanitelného plnění. 
 
Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli v rámci servisních prohlídek bezplatně 
srovnatelný náhradní vůz po dobu provádění servisní prací (resp. od převzetí vozidla do 
jeho následného vrácení), a to bez limitu ujetých kilometrů (pohonné hmoty jsou plně 
v režii objednatele).  
 
Na žádost objednatele zajití zhotovitel odtah nepojízdného vozidla a jeho přistavení do místa 
plnění dle této dohody v cenách dle aktuálního ceníku zhotovitele. 
 
K uvedeným cenám bude připočteno DPH v aktuální zákonné sazbě. 
 
V případě, že se v průběhu plnění dohody vyskytne potřeba realizovat opravu neuvedenou v 
ceníku, je zhotovitel povinen účtovat náhradní díly použité pro opravu v cenách v čase a místě 
obvyklých. 
 
Na náhradní díly a úkony neuvedené v ceníku (tj. v Příloze č. 1 této dohody) bude objednateli 
poskytnuta sleva ve výši 5 % . Je-li v ceně zahrnuta sleva, sjednávají smluvní strany, že tato 
sleva nebude objednateli poskytnuta v případě, že objednatel požaduje provedení servisních 
prací spočívajících v odstranění škody způsobené třetí osobou, která je hrazena z pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla. O tom, že se nejedná o škodu hrazenou pojišťovnou dle 
předchozí věty je objednatel povinen zhotovitele upozornit při nahlášení (objednání) 
provedení servisních prací. 
 
2. S předpokládanou cenou jednotlivých servisních úkonů je zhotovitel povinen objednatele 
před jejich provedením nejdříve písemně nebo prostřednictvím elektronické pošty informovat, 
a to na základě předem stanoveného soupisu prací a/či rozpočtu prací, materiálu, náhradních 
dílů, apod. nutných k řádnému provedení a objednatel je povinen se k uvedené ceně, soupisu 
a/či rozpočtu vyjádřit bez zbytečného odkladu před započetím provádění prací. 

3. Cena výše uvedená v odst. 1. zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na činnosti spojené 
s převzetím vozidla a řádným provedením servisních prací, které jsou předmětem této dohody 
(včetně zajištění přepravy vozidla do servisu a zpět ze servisu do sídla objednatele, odtahem 
na podvalníku – v případě, že vzdálenost servisního střediska zhotovitele je delší než 12 km 
od sídla objednatele v Praze). 

4. Zhotovitel je povinen objednateli na vyžádání předložit daňové doklady za spotřebovaný 
materiál a náhradní díly a doložit, že jde o originální materiál a náhradní díly výrobce. 

 
 



IV. 
Fakturační podmínky 

 
1. Cena za řádné a úplné provedení jednotlivé servisní práce dle jednotlivého požadavku 
(objednávky) objednatele, bude uhrazena až po řádném a úplném provedení jednotlivé 
servisní práce, na základě řádně zhotovitelem vystaveného daňového dokladu, který je 
zhotovitel povinen vystavit nejpozději do 15ti dnů po řádném provedení jednotlivé servisní 
práce dle této dohody. Součástí daňového dokladu bude soupis skutečně provedených 
servisních prací, materiálu, náhradních dílů apod. Zhotovitel se zavazuje fakturovat pouze za 
skutečně vykonané práce. 
 
2. Jednotlivé daňové doklady budou vystaveny dle předchozího odstavce a se všemi 
zákonnými náležitostmi, včetně uvedení čísla účtu používaného pro ekonomickou činnost 
zhotovitele, na který má být platba poukázána, a který je zároveň registrován 
v Registru plátců DPH dle § 96 zákona o DPH. Splatnost daňového dokladu se stanovuje 
na 21 dní od doručení objednateli. Pokud nebude daňový doklad splňovat zákonné náležitosti 
včetně čísla účtu používaného pro ekonomickou činnost registrovaného v Registru plátců 
DPH, či náležitosti stanovené v této dohodě (zejména v odst. 1.) má objednatel právo na jeho 
vrácení, přičemž splatnost nového daňového dokladu bude opět stanovena na 21 dní. Cena 
bude hrazena bankovním převodem na účet zhotovitele uvedený na daňovém dokladu, který 
je zároveň registrován v Registru plátců DPH. Objednatel není oprávněn hradit paušální 
měsíční cenu díla na jiný bankovní účet než ten, který je registrován v Registru plátců DPH. 

3. Objednatel je oprávněn započítat smluvní pokuty, nenahrazené náklady na likvidaci 
zhotovitelem včas neodstraněných závad či neprovedení včasné servisní činnosti a náhrady 
škod vzniklých opožděnou nebo špatnou prací zhotovitele, a to přímo proti fakturované 
částce. 

 
V. 

Provádění servisních prací (podmínky provádění díla) 
 
1. Objednatel oznámí zhotoviteli potřebu provedení servisní práce včetně jejího stručného 
popisu telefonicky či emailem u kontaktní osoby uvedené v odst. 2 tohoto článku a dohodne 
se zhotovitelem přesný termín přistavení vozidla, zahájení provedení servisní práce a její 
ukončení, a to vše ve lhůtách a za podmínek uvedených v článku II. této dohody. Zhotovitel 
bez zbytečného odkladu sdělí objednateli předpokládanou cenu takového servisního úkonu 
v souladu s článkem III. odst. 2 této dohody. Po odsouhlasení předpokládané ceny zašle 
objednatel emailem zhotoviteli výzvu – objednávku na provedení předmětné servisní práce. 
Písemnou akceptací konkrétní objednávky na email objednatele dojde mezi objednatelem a 
zhotovitelem k uzavření dílčí realizační smlouvy. 
 
2. Oprávněný zástupce objednavatele nahlásí zhotoviteli nutnost provést servisní práce dle 
této dohody a následnou objednávku odpovědné osobě – technikovi - přidělené objednateli ke 
komunikaci v rámci plnění této dohody, kterými jsou: 
      pan … 

tel.: … 
email: … 
 
a pan …  
tel.: … 
email: … 
 



Případné další telefonické kontakty: 
Obecná linka k zastižení v pracovních dnech: … 
Požadavky na odtah vozidla:  … 

 
Změnu v těchto osobách a/či kontaktech je zhotovitel povinen nahlásit bez zbytečného 
odkladu objednateli. 
 
2. Oprávněným zástupcem objednatele ve věci plnění této dohody je .., vedoucí Oddělení 
autodopravy, tel.: ..., e-mail: …. Změnu v této osobě je objednatel povinen nahlásit bez 
zbytečného odkladu zhotoviteli.  
 
3. Zhotovitel je povinen provést jednotlivé servisní práce v termínech a za podmínek 
uvedených v článku II. této dohody. Při servisu, údržbě a opravách musí zhotovitel používat 
schválené a kalibrované diagnostické zařízení, měřicí přístroje, nářadí a musí dodržovat 
technologické postupy stanovené výrobcem příslušného motorového vozidla. Zhotovitel bere 
na vědomí, že se zpravidla jedná o vozidla využívaná k reprezentativním a státně-
reprezentačním účelům a zavazuje se v rámci provádění servisních prací učinit vše, aby byly 
servisní práce provedeny v nejvyšší možné kvalitě tak, aby se předešlo možným škodám, a to 
i nemajetkové újmě. Vozidla musí být při převzetí (po servisu, opravě apod.) vně i uvnitř 
čistá. 
 
4. Zhotovitel se zavazuje provádět jednotlivé servisní práce dle aktuálně platných norem, 
doporučení výrobce vozidel a požadavků objednatele. V případě, že výrobce vozidel stanoví 
v rámci metodiky určitý doporučený postup pro odstranění vady či poruchy, zavazuje se 
zhotovitel provést servisní práce dle těchto doporučení výrobce, popřípadě v rámci požadavku 
objednatele dodržet doporučený postup odstranění vady či poruchy. Zhotovitel se zavazuje 
provádět plnění dle této smlouvy pouze prostřednictvím techniků, kteří jsou odborně způsobilí 
k provádění servisních prací na osobních vozech zn. Škoda. Objednatel je oprávněn kdykoliv 
požádat zhotovitele o doklady o odborné způsobilosti techniků, zhotovitel je povinen v 
takovém případě doklady předložit objednateli nejpozději do 3 dnů od obdržení žádosti.  

 
 
5. Zhotovitel bude provádět jednotlivé servisní práce na svůj náklad a na své nebezpečí ve 
sjednané době. Nebezpečí škody na vozidle přechází ze zhotovitele na objednatele 
okamžikem provedení servisní práce. Zhotovitel se zavazuje provádět servisní práce 
s odbornou péčí. Zhotovitel je vázán pokyny objednatele v plném rozsahu. Pro případ 
nevhodných pokynů či příkazů bude postupováno v souladu s příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, zejména § 2594 a násl. 

 
6. Objednatel předá zhotoviteli vozidlo k provedení servisních prací společně s klíčky od 
vozidla a potřebnými dokumenty včetně servisní knížky k vozidlu, na základě protokolu o 
předání vozidla k provedení servisních prací. Následně po provedení servisních prací 
převezme objednatel vozidlo zpět opět společně s veškerými dokumenty, klíčky od vozidla a 
řádně vyplněnou servisní knížkou. V případě výměny dílů převezme také záruční list či jiný 
záznam o záruce k těmto dílům. Objednatel je povinen vozidlo převzít od zhotovitele 
nejpozději do pěti pracovních dní ode dne dohodnutého termínu převzetí vozidla. 

 
7. Zhotovitel se zavazuje, že v případě, kdy využije pro provedení servisní práce 
subdodavatele, provede příslušné servisní práce pouze ten subdodavatel, kterého objednatel 
odsouhlasí. Porušení této povinnosti zhotovitelem bude považováno za podstatné porušení 
této dohody. 

 



VI. 
Odpovědnost za škody 

 
Případné škody způsobené zhotovitelem porušením právní povinnosti (ať závazku nebo 
povinnosti uložené právním předpisem) odstraní zhotovitel na vlastní náklady ve lhůtě do 2 
kalendářních dní od zjištění škody, nebude-li sjednáno jinak. V případě, že tak neučiní, je 
povinen náhradu škody uhradit objednateli v plné výši vedle sjednané smluvní pokuty do 21 
kalendářních dní od doručení vyúčtování, v případě prodlení s odstraněním či s úhradou pod 
smluvní pokutou sjednanou ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 
 

VII. 
Sankce 

 
1. Pro případ nedodržení smluvního termínu zahájení či provedení jednotlivé servisní 
činnosti dle článku II. či odsouhlasených termínů jejich provedení z jiných, nežli 
objednatelem vyvolaných příčin, sjednává se smluvní pokuta ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět 
tisíc korun českých) za každý i započatý den prodlení.  
 
2. Pro případ jakéhokoliv porušení povinností stanovených touto dohodou ze strany 
zhotovitele, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč 
(slovy: dva tisíce korun českých) za každý případ porušení povinností vyplývajících z této 
dohody. 
 
3. Výše smluvní pokuty stanovená touto dohodou nemá vliv na případnou náhradu škody 
v plné výši a smluvní strany tak mezi sebou vylučují použití ustanovení § 2050 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 
4. Pro případ prodlení objednatele s úhradou ceny díla se sjednává úrok z prodlení ve výši 
dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., v platném znění, z dlužné částky za každý den prodlení. 
 
5. Objednatel je oprávněn od této dohody odstoupit, neprovádí-li zhotovitel servisní práce v 
souladu s touto dohodou, a to ani po písemném upozornění objednatele ve lhůtě jím určené 
k nápravě nebo nepostupuje-li zhotovitel při plnění dohody s odbornou péčí. Neplnění těchto 
povinností zhotovitelem se považuje za podstatné porušení dohody. 
 
6. Zhotovitel je oprávněn od této dohody odstoupit, je-li objednatel v prodlení s proplacením 
faktur delším než 60 kalendářních dní nebo neposkytuje-li součinnost, a to ani po písemném 
upozornění zhotovitele ve lhůtě jím určené k nápravě. Neplnění těchto povinností se považuje 
za podstatné porušení dohody. 
 
7. Odstoupením od dohody tato dohoda zaniká, když projev vůle oprávněné strany odstoupit 
od dohody je doručen druhé straně. 
 
 

VIII. 
Odpovědnost za vady a záruka za jakost 

 
1. Zhotovitel poskytuje na provedené servisní práce (tj. dílčí práce) záruku za jakost v trvání 
6 měsíců od jejich provedení. U náhradních dílů a součástek poskytuje zhotovitel záruku za 
jakost v délce 24 měsíců. Za bezvadné provedení servisních služeb poskytuje zhotovitel 
záruku za jakost v délce 12 měsíců. U zařízení a výrobků, u kterých výrobce garantuje kratší 



záruční dobu, než je výše uvedená, platí záruční doba garantovaná výrobcem. Zhotovitel 
prohlašuje, že používá výhradně originální náhradní díly, součástky a materiál od výrobce 
vozidla 
Zhotovitel dále přebírá záruku, že servisní práce dle této dohody budou provedeny bez vad, 
které by mohly narušit způsobilost vozidel k provozu, jejich bezpečnost nebo je poškodit. 
Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení u spotřebních materiálů (filtry, brzdy, destičky, 
výměna olej atd.) a na vady způsobené vyšší mocí. Veškeré vadné náhradní díly, součástky a 
materiál vyměněný zhotovitelem v záruční době z důvodu uplatnění vady zůstávají ve 
vlastnictví zhotovitele a ten je povinen je zdarma vyměnit.  
 
2. Servisní práce mají vady, jestliže nejsou provedeny způsobem touto smlouvou 
stanoveným, neodpovídají technickým normám (ČSN, ČSN EN, případně určeným normám), 
stanoveným za závazné, rozhodnutím, stanoviskům, vyjádřením a.j. veřejnoprávních orgánů a 
organizací a obecně závazným právním předpisům ČR nebo ES, doporučeními a závaznými 
postupy výrovce, apod. Za vadu jsou dále považovány takové vady materiálů a výrobků, 
případně nekvalitně provedené práce, které znamenají estetické, i když ne funkční snížení 
úrovně vozidla. 
 
3. Záruční vady uplatněné objednatelem v záruční době odstraní zhotovitel zdarma, práce na 
odstranění zahájí do 48 hodin od nahlášení zástupcem objednatele, nebude-li sjednáno jinak.  
 
 

X. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly 
svěřeny smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez jeho předchozího písemného 
souhlasu a ani tyto informace nepoužijí pro jiné účely než pro plnění podmínek této dohody, a 
to po celou dobu trvání dohody i po jejím skončení, a to až do doby, než se tyto informace 
stanou obecně známé. To neplatí v případě, kdy objednateli vznikne povinnost výše uvedené 
informace poskytnout podle obecně závazných právních předpisů, a dále, bude-li o tyto 
informace požádán svým zřizovatelem. Zhotovitel je povinen k ochraně tohoto obchodního 
tajemství zavázat i osoby, které použije k provedení díla. 
 
2. Zhotovitel prohlašuje, že je řádně pojištěn, a to především v souladu s obecnými 
pojistnými podmínkami pojištění odpovědnosti za škody vznikající z veškerých omylů, 
opomenutí či nedbalosti při výkonu činností v rámci dohody; toto pojištění musí být způsobilé 
krýt vzniklou škodu v okamžiku, kdy škodní událost nastala a byla oznámena jako událost 
pojistná.  
 
3. Smluvní strany mohou dohodu kdykoli vypovědět i bez udání důvodu. Výpověď musí být 
písemná. Výpovědní lhůta se sjednává v délce jednoho měsíce a začíná běžet prvním 
kalendářním dnem měsíce následujícího po měsíci, kdy byla výpověď druhé smluvní straně 
doručena. 
 
4. V případě ukončení dohody vyrovnají smluvní strany vzájemné nároky a povinnosti, které 
budou mezi nimi existovat nejdéle ve lhůtě třiceti kalendářních dnů, přičemž zhotovitel 
především předá objednateli veškerá plnění sjednaná dle této dohody, která do ukončení 
platnosti dohody provedl či zhotovil, pokud mu byla nebo bude za tato plnění poskytnuta 
objednatelem úhrada plynoucí z této dohody, či mají být poskytnuta objednateli bezplatně. 
Objednatel uhradí zhotoviteli veškeré nedoplatky za uskutečněná plnění zhotovitele, na které 
mu dle této dohody vznikne při ukončení dohody nárok. 
 



5. Otázky touto dohodou výslovně neupravené, se budou řídit příslušným ustanovením 
obecně závazných právních předpisů, zejména zákon č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem 
ve znění pozdějších předpisů. 
 
6. Tato dohoda může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných 
písemných dodatků, za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez 
připuštění (byť nepatrných) odchylek, podepsaných oběma oprávněnými zástupci smluvních 
stran, jakákoliv ústní ujednání o změnách této dohody budou považována za právně neplatná 
a neúčinná. 
 
7. Tato dohoda se vyhotovuje ve třech stejnopisech. Po podpisu obdrží objednatel dva 
stejnopisy a zhotovitel jeden stejnopis. 
 
8. Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu dvou let od nabytí její účinnosti. 
Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti 
dnem jejího zveřejní ve veřejném registru smluv. V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv se tato dohoda zveřejňuje v registru smluv. Smluvní strany sjednávají, že vyčerpáním 
maximální částky ve výši 545.454,55 Kč bez DPH (slovy: pět set čtyřicet pět tisíc čtyři sta 
padesát čtyři korun českých a padesát pět haléřů) dochází k ukončení plnění této dohody. 
 
9. Smluvní strany berou na vědomí, že každá dílčí objednávka na plnění dle této dohody bude 
uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění, teprve okamžikem 
uveřejnění v registru smluv jsou akceptované objednávky účinné. 
 
10. Osobní údaje vyplývající z této dohody budou dále zpracovávány pouze po dobu a za 
účelem naplnění dohody a v souladu s platnými právními předpisy. Všeobecné nakládání a 
zpracovávání osobních údajů vyplývá zejména z nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, dále ze zákona č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních 
údajů, evropských předpisů a z vnitřní směrnice č. 01/02/2018 o zpracování osobních údajů, 
která bude zhotoviteli poskytnuta na vyžádání. 

 
Seznam příloh: Příloha č. 1 – Smluvní ceník 
 
 
V Praze dne………………..................                              V Praze dne……………………… 
 
 
 
_______________________________ ___________________________ 
 Pavel Škubník Ing. Ivo Velíšek, CSc. 

       IČ: 71650768                            ředitel 
       za zhotovitele     Správa Pražského hradu 
                                                            za objednatele 

   
 
 
 


	Předmět plnění, účel dohody
	Doba a místo plnění
	Cena servisních prací
	Fakturační podmínky
	Provádění servisních prací (podmínky provádění díla)
	Odpovědnost za škody
	Sankce
	Odpovědnost za vady a záruka za jakost
	Závěrečná ujednání

